REQUERIMENTO
(Atestado de União de Facto)

Exmo. Senhor Presidente da Junta de Freguesia de S. Tomé de Negrelos

Data de Nascimento:

Nome

:
__ / __ /____       Estado Civil:  Nif:

C.C

.
 B.I.

Ju
n

ta
 d

e
Fr

eg
u

es
ia

 d
e

S.
 T

o
m

é
d

e
N

eg
re

lo
s

Nº Documento de Identificação:   Data de Validade: __ / __ /____

Data de Emissão: __ / __ /____ Naturalidade:

Morada: ___________________________________________________________________

_
___________________________________________________________________

_

Profissão:

Filho de:
___________________________________________________________________

_
___________________________________________________________________

_
E de:

E

Nome:

Data de Nascimento:  __ / __ /____       Estado Civil:  NIF:

 C.C

.
 B.I.

Nº Documento de Identificação:   Data de Validade:

__ / __ /____

__ / __ /____

Data de Emissão: Naturalidade:

Morada:

___________________________________________________________________

_

___________________________________________________________________

_

Profissão:

Filho de:

___________________________________________________________________

_

___________________________________________________________________

_

E de:

 Documento de identificação dos requerentes e das testemunhas;

 Certidão de cópia integral do Registo de Nascimento de cada um dos requerentes;

 No caso de cidadãos não residentes na Freguesia de S. Tomé de Negrelos há mais de

dois anos, devem apresentar Atestado da Junta de Freguesia onde residiam antes,

para completar o tempo em falta;

Os abaixo-assinados declaram, por sua honra, que vivem/viveram em União de Facto desde

__ /__ /____

Assumem, nos termos dos códigos Civil e Penal, da Lei n.º 7/2001, de 11 de maio (artigos 2.º

e 2.º - A) e da Lei n.º 19/2013 de 21 de fevereiro (artigo 348.º - A), nas suas redações atuais,

para com a Junta de Freguesia de S. Tomé de Negrelos ou outras entidades públicas ou

privadas, toda a responsabilidade que lhe possa advir pelas declarações prestadas no

presente documento, que vai ser presente em ____________________________________

__________________________________________________________________________

S. Tomé de Negrelos __ / __ / _____

Ass.

____________________________________

Ass.

____________________________________

Sim, autorizo a utilização dos meus

dados recolhidos através do

preenchimento deste requerimento,

os quais se destinam, apenas ao

tratamento do assunto por mim

apresentado a esta Autarquia (RGPD)

Sim, autorizo a utilização dos meus

dados recolhidos através do

preenchimento deste requerimento,

os quais se destinam, apenas ao

tratamento do assunto por mim

apresentado a esta Autarquia (RGPD)

Ju
n

ta
 d

e
Fr

eg
u

es
ia

 d
e

S.
 T

o
m

é
d

e
N

eg
re

lo
s

Documentos a entregar/apresentar:

Assinatura do Funcionário: ________________________________________________

Data: __ / __ / ____

Nome:

CONFIRMAÇÃO DAS TESTEMUNHAS (Eleitores(as) na Freguesia de S. Tomé de Negrelos)

Os abaixo-assinados declaram, perante a Junta de Freguesia de S. Tomé de Negrelos, que

são verdadeiras as declarações constantes do presente documento por conhecimento

pessoal dos Requerentes (união de facto há mais de 2 anos) e pelas quais assumem inteira

responsabilidade. Nos termos do n.º 4 do artigo 34º do Decreto-Lei n.º 135/99 na sua

redação atual, e art.º 2º A da Lei n.º 7/2001, de 11 de maio “As falsas declarações são

punidas nos termos da lei penal”.

Ju
n

ta
 d

e
Fr

eg
u

es
ia

 d
e

S.
 T

o
m

é
d

e
N

eg
re

lo
s

Nº de Identificação:

Morada:

Data de Nascimento:  __ / __ /____       Estado Civil:  NIF:

__ / __ /____

Data de Validade:

__ / __ /____ Data de Emissão: Naturalidade:

Assinatura: ______________________________________________________

 Sim, autorizo a utilização dos meus dados recolhidos através do preenchimento deste

requerimento, os quais se destinam, apenas ao tratamento do assunto por mim

apresentado a esta Autarquia (RGPD)

Nome:

Data de Nascimento:  __ / __ /____       Estado Civil:  NIF:

Nº de Identificação:

Data de Validade:

__ / __ /____

Data de Emissão: __ / __ /____

Naturalidade:

Morada:

Assinatura: ______________________________________________________

Sim, autorizo a utilização dos meus dados recolhidos através do preenchimento deste

requerimento, os quais se destinam, apenas ao tratamento do assunto por mim

apresentado a esta Autarquia (RGPD)